
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Moravičany

Moravičany 67, 789 82 Moravičany
tel.č.: 583 43 1 0 | e-mail: podatelna@obec-moravicany.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Moravičany

konané dne 19. 2. 2024 v zasedací místnost obecního úřadu od 17:00 hod.

1. Zahájení, určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu, volba návrhové komise, schválení programu
blok 1-1

Určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany určuje zapisovatelku zápisu Věru Bártovou a ověřovatele zápisu Jiřího
Crhu a Tomáše Horáka.

Moje poznámka

blok 1-2

Volba návrhové komise

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje návrhovou komisi ve složení - Antonín Pospíšil, Jiří Hroch a
Jaromír Martinec.

Moje poznámka

blok 1-3

Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje program 9. veřejného zasedání:

1. Zahájení, určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu, volba návrhové
komise, schválení programu
2. Majetkoprávní záležitosti
3. Smlouva o budoucí smlouvě o převzetí a likvidaci odpadu
4. Smlouva o převzetí role editora údajů dopravní a technické
infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické
mapy Olomouckého kraje
5. Žádosti o dotace
6. Modernizace DPS
7. Příkazní smlouva - energetické společenství
8. Výsledek výběrového řízení - Chodníky, vjezdy a parkovací stání podél
silnic III/4441 a III/4442 Moravičany
9. Ostatní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Moje poznámka

2. Majetkoprávní záležitosti
blok 2-1

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. na pozemku parc. č. 976/1 v k.ú.
Moravičany.  Jde o podzemní vedení NN - zemní kabel NN. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
s  ČEZ  Distribuce,  a.s.  na  pozemku  parc.  č.  976/1  v  k.ú.  Moravičany.

Moje poznámka

blok 2-2

Smlouva  se  Státním  pozemkovým  úřadem  o  převzetí  závazku  a  údržbě  polní  cesty  HC16.  Jedná  se  o
realizaci polní cesty HC16 v k.ú. Doubravice. Ve smlouvě se obec Moravičany, jako budoucí vlastník předmětné
stavby – společného zařízení, zavazuje, že bude po předání provádět nezbytnou údržbu těchto společných
zařízení po dobu nejméně 5-ti let od data převedení dotace (konečné platby) na účet příjemce dotace. Zároveň
zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce převzetím vybudovaného díla. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje smlouvu se Státním pozemkovým úřadem ve které se zavazuje ,
že bude po předání provádět nezbytnou údržbu těchto společných zařízení po dobu nejméně 5-ti  let.
Zároveň pověřuje starostku obce řádně převzít vybudované dílo. 

Přílohy:
Smlouva s Obci Moravicany_zavazek prevzeti a udrzb

Moje poznámka

3. Smlouva o budoucí smlouvě o převzetí a likvidaci odpadu

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje předložila smlouvu o budoucí smlouvě o převzetí a likvidaci
odpadu. Tato smlouva je důležitá pro žádosti o financování dotřiďovací linky z důvodu, že potvrzuje zajištění
přísunu odpadu. Obec se tedy jako budoucí objednatel má zájem na spolupráci v oblasti svého odpadového
hospodářství, resp. na převzetí a likvidaci odpadu v dotříďovací lince. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o převzetí a likvidaci odpadu a
pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Přílohy:
Smlouva o smlouvě budoucí na odpady (1)

Moje poznámka

4. Smlouva o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje

Obec obdržela nabídku od Olomouckého kraje na převzetí role editora pro účely vedení Digitální technické
mapy. DTM je nová povinnost obce na zveřejnění technické a dopravní infrastruktury. Obdrželi jsme také další
nabídky od soukromých firem, které tuto službu nabízejí.  Máme již  v obci  fungující  systém KOMPAS od
společnosti MK Consult, v.o.s.. Zastupitelstvo obce rozhodlo o rozšíření tohoto systému.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje servisní smlouvu o technické podpoře s firmou MK Consult,
v.o.s., Ústí nad Labem. 

Moje poznámka

5. Žádosti o dotace

Obec Moravičany obdržela žádosti o dotace od místních spolků.

Dotace spolky 2024
  
Kynologický klub 10 000,00
Okrašlovaci spolek 75 000,00
Tatran Moravičany 170 000,00
Sokol Moravičany 250 000,00
SDH Doubravice 25 000,00
SDH Moravičany 70 000,00
Včelaři 20 000,00
Farnost 100 000,00
Myslivecký spolek 50 000,00
Celkem 770 000,00

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje poskytnutí dotací takto:
Dotace spolky 2024
  
Kynologický klub 10 000,00
Okrašlovaci spolek 75 000,00
Tatran Moravičany 170 000,00
Sokol Moravičany 250 000,00
SDH Doubravice 25 000,00
SDH Moravičany 70 000,00
Včelaři 20 000,00
Farnost 100 000,00
Myslivecký spolek 50 000,00
Celkem 770 000,00

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

6. Modernizace DPS

Zastupitelstvo obce se rozhodlo zmodernizovat budovu Doubravice 61 - DPS. V této souvislosti vznikl projekt
"Revitalizace DPS Moravičany". V této souvislosti byla oslovena Rozvojová agenturua zlínského kraje z.s. pro
přípravu podání žádosti k Operačnímu programu - Udržitelné veřejné budovy. 

 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí podání žádosti o dotaci na MMR na projekt "Revitalizace
DPS Moravičany".

Přílohy:
CN žádost o dot na přípravu - DPS_Moravičany MMR

Moje poznámka

7. Příkazní smlouva - energetické společenství

Podaná žádost o dotaci na MPO na vypracování podkladů na založení energetického společenství. V případě
kladného vyřízení bude v průběhu roku 2024 potřeba dopracovat potřebné dokumenty. 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí podání žádosti o dotaci na MPO na založení energetického
společenství. 

Moje poznámka

8. Výsledek výběrového řízení - Chodníky, vjezdy a parkovací stání podél silnic III/4441 a III/4442
Moravičany

Obec Moravičany vyhlásila 21.1.2024 veřejnou zakázku na akci Chodníky, vjezdy a parkovací stání podél silnic
III/4441 a III/4442 Moravičany. Příjem žádostí probíhal do pátku 16.2.2024. Celkem bylo přijato 16 nabídek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany výsledek soutěže na zakázku obce - „Chodníky, vjezdy a parkovací stání
podél silnic III/4441 a III/4442 Moravičany“ a pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy s vítěznou
firmou xxxxxxxx IČ: xxxxx . Smluvní cena je xxxxxxxxx Kč bez DPH.

Moje poznámka

9. Ostatní
blok 9-1

Zastupitelstvu obce Moravičany byla předložená inventarizační zpráva za r. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje inventarizační zprávu za r. 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Přílohy:
Inventarizační zpráva za r. 2023

Moje poznámka

blok 9-2

Zastupitelstvu obce Moravičany bylo předloženo rozpočtové opatření č. 11/2023.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 11/2023.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č. 112023

Moje poznámka

blok 9-3

Zastupitelstvu obce Moravičany byl předložen návrh na vyřazení majetku obce ve výši 38.850,49 Kč.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje návrh na vyřazení majetku obce ve výši 38.850,49 Kč.

Přílohy:
Návrh majetku k vyřazení 2024

Moje poznámka

blok 9-4

Projekt - komunikace do Mohelnice, diagnostika vozovky

Moje poznámka

blok 9-5

Obec Moravičany podala žádosti na Olomoucký kraj na rok 2024 a to na: 

oprava kapličky v Doubravici

POV - Rekonstrukce navazující místní komunikace po realizované rekonstrukci krajské komunikace - vjezd do
Hliník

vybavení rodinného koutku 

smart opatření - pořízení elektronické úřední desky

JSDH - přilby



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí  

podání žádostí o dotace na Olomoucký kraj. 

Moje poznámka


